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Protokół Nr XVIII/2016 

obrad Zwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica  

w dniu 30 listopada 2016 roku  

 

Posiedzenie odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Winnicy i trwało od godziny 

14.00 do godziny 15.35. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 2, a zaproszonych gości załącznik Nr 3. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Mariusz Kowalewski - Wójt Gminy Winnica. 

2. Pan Waldemar Błoński - Skarbnik Gminy. 

3. Pani Jadwiga Pydynowska - Sekretarz Gminy. 

4. Pani Monika Pająk-Truszkowska - Prawnik z Kancelarii Radcy Prawnego.  

 

Spośród gości zaproszonych obecni byli:  

1. Pan Wiktor Nałęcz – Radny Rady Powiatu.  

2. Pan Andrzej Zaręba - Dyrektor ZPO w Winnicy. 

3. Pan Robert Kalinowski – Kierownik Posterunku Policji w Pokrzywnicy. 

4. Pan Dariusz Krzyżewski – Naczelnik WRZ Biura Powiatowego ARiMR. 

5. Pan Marcin Piotrowski - Prezes Zakładu Budżetowego. 

 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Guzel otworzył obrady XVIII zwyczajnej Sesji 

Rady Gminy Winnica. Przywitał radnych, gości zaproszonych, sołtysów, przedstawicieli 

Urzędu Gminy i radcę prawnego. W sesji uczestniczyło 11 radnych wobec powyższego 

obrady były prawomocne.  

Przewodniczący powiedział, że Pan Tomasz Matusiak złożył pismo o rezygnacji z mandatu 

radnego, które zostało przesłane zgodnie z właściwością do Komisarza Wyborczego w 

Ciechanowie.  

 

Ad. 2. 

Ustalenie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Winnica.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 rok.  
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8. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXIII/170/05 Rady Gminy Winnica z 

dnia 30 listopada 2005 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości 

Gminy Winnica.  

15. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 

16. Wolne wnioski. 

17. Przyjęcie protokołu z obrad XVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

18. Zamknięcie Sesji. 

Uwag do porządku nie zgłoszono. W głosowaniu uczestniczyło 11 radnych  Porządek obrad 

został przyjęty jednogłośnie.  

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby na początku zabrał głos Pan Dariusz 

Krzyżewski z Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji w Golądkowie. 

Pan Krzyżewski przedstawił informacje dla posiadaczy zwierząt, tj. 17 października zmieniła 

się ustawa o rejestracji zwierząt. Wprowadziła nakaz składania spisu zwierząt raz do roku 

również dla posiadaczy trzody chlewnej i bydła. Wcześniej taki obowiązek dotyczył tylko 

posiadaczy owiec i kóz. Trzeba taki spis złożyć już do końca 2016 roku.  Brak spisu w 

ustawie jest określony jako wykroczenie i może to skutkować nałożeniem mandatu. Wzory 

spisu są udostępnione na stronie internetowej ARiMR, jak również w biurze powiatowym. 

Proszę pamiętać, że dokonanie spisu i złożenie go w biurze powiatowym Agencji powinno 

być zrobione w ciągu 7 dni od wpisania daty dokonania spisu. Należy wykonać kopię spisu i 

dołączyć do książki ze zwierzętami. Jeśli ktoś ma bydło i trzodę chlewną to musi wykonać 

dwa egzemplarze spisu. Poza tym sporo zmieniło się w ustawie, jeśli chodzi o posiadaczy 

trzody chlewnej. Wg nowych przepisów świnie urodzone w gospodarstwie muszą być 

oznakowane kolczykiem. Do tej pory była dowolność w tym zakresie. Ustawa nakłada 

obowiązki na tych którzy kupują świnie, ponieważ kupione świnie poza kolczykiem który 

założył pierwszy posiadacz, muszą być oznakowane, jeśli w siedzibie przebywają dłużej niż 

30 dni. Jest tu nakaz tatuaży. Wszystko odnośnie znakowania świń trzeba dodatkowo zgłaszać 

w Agencji. Przedstawiciel ARiMR zostawił ulotki i poinformował, że szczegóły zmian w 

ustawie  można uzyskać w Agencji. Pan Stanisław Guzel podziękował za szczegółowe 

informacje i przeszedł do realizacji porządku obrad. 

 

Ad. 3. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy. 

W tym punkcie o zabranie głosu została poproszona Pani Sekretarz w zastępstwie za Wójta (z 

powodu nieobecności na początku sesji), która przedstawiła informację o zrealizowanych 

działaniach w okresie od ostatniej sesji. 

Informacja Wójta za okres od 30 września do 30 listopada 2016 r. 

1. W ramach funduszu sołeckiego wykonano: oświetlenie uliczne w miejscowości Winnica 

ul. Cicha, wyczyszczono staw wiejski w miejscowości Glinice Wielkie, odtworzono rowy 
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przy drodze gminnej w miejscowości Gnaty-Lewiski, wykonano nawierzchnię 

poczwórnego powierzchniowego utrwalenia na drogach gminnych w miejscowości 

Poniaty-Cibory na długości 200 mb, we wsi Skorosze naprawiono istniejącą nawierzchnię 

na długości 550 mb. Trwają prace remontowe oraz montaż wyposażenia kuchni i łazienki 

w świetlicy wiejskiej w Błędostowie. Nawieziono pospółkę na wskazane drogi gminne w 

miejscowości Winnica. 

2.  Na terenie gminy Winnica wykonano przebudowę dróg powiatowych:  

     - Nasielsk – Gnaty - Bulkowo na odcinku Budy Zbroszki – Bulkowo Stare o długości 

1,465 km. Droga wykonywana z partnerstwem Powiatu Pułtuskiego. Koszty inwestycji 

drogowej są rozłożone po 50% na każdą ze stron, 

      - Golądkowo – Pokrzywnica ze środków własnych powiatu i z programu Rozwoju 

Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej Ministerstwa Infrastruktury i 

Budownictwa, przy współfinansowaniu Gminy Winnica i Gminy Pokrzywnica. 

      - Tąsewy – Skórznice. 

       Inwestycje z całą pewnością poprawią i zwiększą bezpieczeństwo ruchu, zwłaszcza 

pieszych i kierowców.  

3. W dniu 29 listopada Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie dokonał 

ostatecznego odbioru robót budowlanych związanych z budową nowego mostu na rzece 

Niestępówka w miejscowości Golądkowo. Wykonawcą zadania była firma DOMOST Sp. 

z o.o. z Małkini. W ramach prac wykonano rozbiórkę istniejącego i budowę nowego 

mostu w miejscowości Golądkowo w km 48+607, drogi wojewódzkiej nr 571 wraz z 

dojazdami w niezbędnym zakresie oraz reprofilacji i umocnieniu koryta rzeki. 

4. Przystąpiliśmy do oznakowania ulic Winnicy i Winniczki za pomocą tabliczek z 

nazwami ulic. Część ulic została już oznaczona, pozostałe będą zamontowane w 

przyszłym tygodniu. Spowodowane to jest niedostarczeniem wszystkich znaków w 

jednym czasie przez dostawcę tabliczek. 

5. Rozpatrywane są dwie procedury w sprawie oddziaływania środowiskowego pn:  

      „Przebudowa punktu dystrybucji gazu płynnego na działce nr 18/8, gmina Winnica, obręb 

Poniaty Wielkie ”. Wniosek złożyła firma EWR Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Na 

inwestora został nałożony raport oddziaływania na środowisko, który rozpatrywany jest 

w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz w Państwowym Inspektoracie 

Sanitarnym. 

„Rozbudowa stacji LPG o zbiorniki i dystrybutory paliw w m. Winnica” – wszczęto 

postępowanie.  

6.  Wydano 25 decyzji zezwalające na usunięcie drzew na terenie gminy Winnica. 

7. Wydano 8 decyzji o warunkach zabudowy, wszczętych postępowań jest 17. Wszczęto 

postępowanie rozgraniczeniowe w miejscowości Winniczka.  

8. Ogłoszony został przetarg na nieruchomości gminne w miejscowości Zbroszki, termin 

wyznaczono na 5 grudnia 2016 r. 

9. Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na budowę przepompowni strefowej wody w 

miejscowości  Gnaty-Szczerbaki. Wykonawcą została firma Zakład Instalacji Sieci 

Gazowych, Wod.-Kan., Energetycznych, Handlu i Usług M.M. Młyńscy Spółka jawna z 

Ciechanowa. Umowę podpisaliśmy 31.10.2016 r. Wartość umowy wynosi 209 457,98 zł. 

10. Odłączono budynek Urzędu Gminy w Winnicy od ogrzewania z elektrociepłowni. 

Budynek zasilony został gazem ziemnym, zaadaptowano na ten cel stare pomieszczenie z 

tyłu – na kotłownię. Wymieniono kaloryfery oraz część instalacji centralnego 

ogrzewania. Roboty wykonała firma Instalacje Hydrauliczne Wóltański Marek Kacice 
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161, 06-100 Pułtusk. Wartość robót 98.658,00 zł. 

11. Rozstrzygnięto przetarg na: Udzielenie i obsługę długoterminowego kredytu bankowego  

w wysokości 720.000,00 zł  przeznaczonego na pokrycie planowanego deficytu 

budżetowego na rok 2016. Najkorzystniejszą ofertę przedstawił Bank Spółdzielczy w 

Legionowie za cenę 137.620,83 zł.  

12. Projekt Zwiększenie efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej 

Gminy Winnica z wykorzystaniem OZE tj.: Urzędu Gminy w Winnicy i Zespołu 

Placówek Oświatowych w Winnicy został oceniony pozytywnie. Przygotowywane są 

dokumenty do podpisania umowy o dofinansowanie. 

13. Złożyliśmy wnioski o przyznanie pomocy do Lokalnej Grupy Działania na Budowę placu 

zabaw i siłowni zewnętrznej w miejscowości Winnica, Budowę placu zabaw w 

miejscowości Skórznice oraz remont teatru WIKT w Winnicy. 

14. Do 5 grudnia rolnicy mogą składać Wnioski o udzielenie pomocy finansowej w Biurach 

Powiatowych ARiMR z tytułu zniszczeń w uprawach, które wystąpiły w 2016 r. w 

wyniku ujemnych skutków przezimowania. Protokoły szacowania strat, które są 

załącznikiem do wniosku należy odbierać w Referacie Inwestycji, Gospodarki 

Nieruchomościami i Ochrony Środowiska - pokój nr 9.  

W zakresie: podatków i opłat, kasy oraz działalności gospodarczej (okres od dnia 

07.09.2016r. do dnia 30.11.2016r.)   

Wydano:

 89 zaświadczeń o posiadaniu gospodarstwa – o hektarach przeliczeniowych; 

 10 zaświadczeń o niezaleganiu w podatkach; 

 2 decyzje na zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej II tura/2016; 

 45 decyzji w sprawie zmiany wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego, podatku 

leśnego, rolnego, od nieruchomości osób fizycznych; 

 1 decyzję w sprawie przyznania ulgi z tytułu zakupu ziemi. 

Wystawiono: 

- 140 upomnień z tytułu zaległości III raty/2016  w łącznym zobowiązaniu pieniężnym,  

- 6 upomnień z tytułu zaległości w podatku od nieruchomości od osób prawnych,  

- 17 upomnień z tytułu zaległości II raty/2016 w podatku od środków transportowych,  

- 18 tytułów wykonawczych z tytułu zaległości w podatku rolnym, leśnym, od 

nieruchomości, od osób fizycznych i prawnych oraz w transportowym od osób fizycznych. 

Przyjęto: 

 3 deklaracje na podatek od nieruchomości od osób prawnych, 

 3 deklaracje na podatek transportowy od osób fizycznych,  

 2 deklaracje na podatek transportowy od osób prawnych, 

 2 deklaracje na podatek rolny od osób prawnych, 

 1 deklarację na podatek leśny od osób prawnych. 

Działalność gospodarcza: 

dokonano wpisu do Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej 7                                 

przedsiębiorców (rozpoczęcie działalności),

dokonano zmian wpisu w CEIDG 11 przedsiębiorców ,

dokonano zawieszenia działalności gospodarczej 2 przedsiębiorców,  

dokonano wykreślenia działalności gospodarczej 2 przedsiębiorców  w CEIDG 

W zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi: 

1. Wystawiono: 

    - 38 tytułów wykonawczych stosowanych w egzekucji należności pieniężnych dotyczących    

należności z tytułu opłaty za gospodarowania odpadami komunalnymi, 
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   -   24 wezwań do złożenia wyjaśnień w sprawie wątpliwości co do ilości osób wykazanych  

        w przedłożonych do tut. Urzędu deklaracji o wysokości opłaty śmieciowej.  

2. Zarejestrowano  31 deklaracji, z czego 3 deklaracje dotyczyły nowych posesji a pozostałe 

były zmieniające dotychczasowe. 

3. Na bieżąco dokonywano aktualizacji tytułów wykonawczych w związku z częściową spłatą 

zaległości przez dłużników. 

4. Na bieżąco wykonywany jest przypis i odpis opłaty śmieciowej na podstawie składanych 

deklaracji zmieniających. 

5. Na bieżąco księgowane są wpłaty opłaty śmieciowej wpłacane bezpośrednio w kasie 

Urzędu Gminy jak również wpłacane przelewem na konto Urzędu Gminy. 

W zakresie spraw oświatowych: 

1. Wydano 53 decyzje przyznające pomoc materialną w formie stypendiów socjalnych dla 

dzieci zamieszkujących na terenie Gminy Winnica. 

2. Gmina Winnica zadeklarowała udział w projekcie „Misja: programowanie – podregion 

ciechanowski” w ramach działania 3.2 Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji 

cyfrowej Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 – 2020. Projekt skierowany 

jest do dzieci w klasach I – III szkół podstawowych. 

3. 14.11.2016r. Wójt Gminy Winnica złożył do Kuratorium Oświaty w Warszawie wniosek o 

udzielenie wsparcia finansowego na zakup książek do bibliotek szkolnych w ramach 

programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” – Priorytet 3. Kwota 

wnioskowana – 16 000,00 zł, wkład własny – 4 000,00 zł. 

4. W dniu 26.10.2016r. podpisano z Wojewodą Mazowiecki umowę w sprawie przekazania 

Gminie Winnica środków na dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia 

młodocianych pracowników w 2016 r. na kwotę 8 081,00 zł. 

     Kwota ta, decyzją Wójta Gminy Winnica z dnia 08.11.2016r. została przekazana 

pracodawcy, który zawarł z młodocianym mieszkańcem naszej gminy umowę o pracę w 

celu przygotowania zawodowego. 

Decyzje wydane w GOPS od 21.10.2016 r. do 30.11.2016 r: 

1. Zasiłki stałe – 2 decyzje. 

2. Zasiłki okresowe – 16 decyzji. 

3. Zasiłki celowe i specjalne zasiłki celowe– 18 decyzji. 

4. Dożywianie dzieci – 2 decyzje. 

5. Świadczenie pieniężne na żywność z programu „pomoc państwa w zakresie dożywiania” -    

36 decyzji. 

6. Dodatek mieszkaniowy – 4 decyzje.  

7. Dodatek energetyczny – 2 decyzje.  

8. Świadczenia rodzinne – 158 decyzji.  

9. Fundusz alimentacyjny – 27 decyzji.  

10. Świadczenie wychowawcze (500+) - 3 decyzje.  

W związku z tym, że Gmina Winnica podejmowała uchwałę popierającą podział statystyczny 

województwa, Sekretarz poinformowała, iż decyzją Komisji Europejskiej woj. mazowieckie 

zostało podzielone na dwie jednostki statystyczne. Zmiany wprowadzono Rozporządzeniem 

Komisji Europejskiej i zaczną obowiązywać od stycznia 2018 r. 

 

Ad. 4. 

Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczących stałych Komisji Rady 

Gminy. 



6 
 

Jako pierwsza głos zabrała Pani Dorota Ciosek Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. 

Powiedziała, że dnia 15 listopada br. odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Winnica. Głównym tematem było zaopiniowanie stawek podatku i opłat lokalnych na rok 

2017. Członkowie Komisji, po wysłuchaniu propozycji Wójta, pozytywnie zaopiniowali 

przedstawione stawki i poddali je pod głosowanie. Stawki zostały zatwierdzone jednogłośnie. 

Ponadto członkowie komisji zapoznali się z ilością i tematyką zarządzeń wydanych przez 

Wójta. W okresie od ostatniego posiedzenia Komisji nie wpłynęło żadne zażalenie, a 

odpowiedzi na interpelacje i wnioski były udzielane na bieżąco. 

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Finansowej, Socjalnej i Gospodarczej 

przedstawił Pan Paweł Pieńkosz Przewodniczący Komisji Finansowej. Poinformował, że w 

dniu 15 listopada 2016 r. odbyło się wspólne posiedzenie w/w komisji, którego tematem było 

zaopiniowanie opłat lokalnych oraz  podatków na przyszły rok. Stawki zaproponowane przez 

Wójta nie zmieniły się. Jednogłośnie zaopiniowano je pozytywnie.  

Następnie Pan Jan Laskowski Przewodniczący Komisji Socjalnej przedstawił sprawozdanie z 

posiedzenia Komisji Socjalnej Rady Gminy Winnica, które odbyło się dn. 29 września 2016 r. 

Tematem posiedzenia była informacja z pracy dydaktyczno-wychowawczej szkół w roku 

szkolnym 2015-2016. Informacje z pracy szkół za poprzedni rok szkolny przedstawili goście 

tj. Pani Halina Smogorzewska – Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Błędostowie 

oraz Pan Andrzej Zaręba - Dyrektor ZPO w Winnicy. 

Pan Adam Waleśkiewicz Przewodniczący Komisji Gospodarczej Rady Gminy Winnica 

powiedział, że tak jak przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej i Przewodniczący 

Komisji Finansowej, Komisja Gospodarcza obradowała na wspólnym posiedzeniu komisji dn. 

15 listopada br. Członkowie Komisji po wysłuchaniu propozycji Wójta pozytywnie 

zaopiniowali przedstawione stawki i poddali je pod głosowanie. Stawki zostały zatwierdzone 

jednogłośnie. 

 

Ad. 5. 

Interpelacje, wnioski i zapytania. 

Przewodniczący zapytał czy są jakieś interpelacje, wnioski czy zapytania. 

Radny Pan Paweł Pieńkosz skierował pytanie do Pani Sekretarz odnośnie wydatków na 

zadania inwestycyjne tj. modernizację sieci centralnego ogrzewania. Jest tylko 5 tys. zł 

napisane, natomiast całkowity koszt modernizacji wynosi 98 tyś. zł. Pani Pydynowska oddała 

głos Skarbnikowi, który wyjaśnił, że zadanie było realizowane w ramach działu 900 – 

gospodarka komunalna, więc nie z działu 750 - termomodernizacja budynku użyteczność 

publicznej. Także jest  planowane 156 tyś. zł. Klimatyzacja jest dodatkowo i będzie w innym 

dziale. Pozostała kwota ze 156 tys. zł na termomodernizację, w tym roku już nie będzie 

wykorzystana. 

Pan Robert Wróblewski - Radny Gminy zwrócił się do Sekretarz, że zabrakło tabliczki na 

ulicy Baśniowej. Poza tym mieszkańcy dopytują się, o planowaną przebudowę  drogi 

wojewódzkiej w Winnicy, tj.: prawdopodobnie ma być zwężona, chodniki poszerzone, czy 

będą zatoczki. Drobni przedsiębiorcy martwią się, że jak będzie zwężona to klienci nie będą 

się zatrzymywać, bo będzie ciągła linia i zakaz zatrzymywania. Chcemy oficjalnie się 

dowiedzieć. Pani Pydynowska wyjaśniła, że odnośnie tabliczek to nie wszystkie jeszcze 

dotarły, w związku z tym będą w następnym tygodniu dalej rozwieszane. Jeśli chodzi o drogę, 

to Wójt jak dotrze to odpowie na pytanie w wolnych wnioskach, ponieważ nie znam 

szczegółów. Pan Wróblewski zgłosił  prośbę o odwodnienie ulicy Szkolnej. Sprawę zgłasza 

po raz kolejny - drugi rok z rzędu. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych obiecał w kwietniu 

2015 r., że odwodni tę ulicę w momencie kiedy mleczarnia będzie przebudowywała wjazdy. 

Mleczarnia właśnie kończy przebudowę wjazdów i nic nie jest w tym kierunku zrobione. 

Dzwoniłem do dyrektora, uzyskałem odpowiedź, że coś zrobi, ale minęło od telefonu miesiąc 

i nic się nie zmieniło. W następnym roku prawdopodobnie ma być robiona droga kierunku 
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Pokrzywnicy i może wtedy odwodnią, a to jest wszystko może. Prosiłbym o kolejną 

interwencję w tej sprawie. Minęło 1,5 roku  i nadal nie można przejść, jeżdżą po chodnikach, 

słupki dalej leżą. Proszę żeby tylko zaspawać słupki zniszczone przez ciężkie samochody, ale 

nie ma komu tego zrobić. Następna sprawa, otrzymałem pismo od Dyrektora Zarządu Dróg, o 

tym, że do końca sierpnia br. usuną wszystkie kamienie, które leżą na przy drodze Winnica – 

Pokrzywnica. Pan Radny z Domosławia ma zdjęcia. Około 1 metra od asfaltu leżą duże 

kamienie. Minęło już dwa miesiące, kamienie nie są usunięte. Jest to niebezpieczne, tym 

bardziej że na tej trasie tydzień temu nastąpił śmiertelny wypadek. Jest wąsko, droga ma tylko 

4 metry szerokości, są doły. Jest to najgorszy odcinek dogi powiatowej na naszym terenie. 

Jeżdżą duże samochody, nie patrzą na zakaz który obowiązuje - 10 ton. Nie ma się jak minąć, 

muszą zjeżdżać na pobocze co jest niemożliwe bo są tam kamienie, że ciągnikiem ich nie 

ruszy. Niedługo będzie zima, trzeba będzie odśnieżać. Kolejny raz zgłaszam i będę zgłaszam 

na każdej sesji.  

Radny Pan Kazimierz Lusa dodał, że po raz kolejny prosi o odwodnienie ulicy Warszawskiej, 

którą 2 lata zgłaszał. Zwrócił się do Pana Wiktora Nałęcza - Radnego Powiatowego z prośbą 

o zgłoszenie odwodnienia ulicy Warszawskiej i Szkolnej. W odpowiedzi Pan Nałęcz 

powiedział, że przekaże uwagi Dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych.  Wyjaśnił, że w 

następnym roku będzie przebudowa drogi Winnica – Pokrzywnica, czyli poszerzenie, to przy 

tej okazji odwodnienie powinno być zrobione, ale będzie monitorował żeby wcześniej usunąć 

kamienie i zrobić odwodnienie. Pani Sekretarz potwierdziła, że sprawa odwodnienia i 

usunięcia kamieni zgłaszana była na sesji, jak był Dyrektor Zarządu Dróg. Poza tym były 

wysyłane wnioski w tej sprawie.  Dyrektor obiecywał, że kamienie zostaną usunięte. Wnioski 

z tej sesji zostaną przesłanie i Wójt na pewno porozmawia z Dyrektorem, żeby przypomnieć o 

tej sprawie. Zawsze z każdej sesji wszystkie wnioski przesyłane są na piśmie. Pan 

Wróblewski potwierdził, że zawsze po sesji otrzymuje pisma, czyli zgłoszenia do powiatu. 

Tylko dlaczego nas lekceważą. Na ulicy Szkolnej były śmiertelne wypadki. Jest zakręt, górka, 

koło mleczarni kolejny śmiertelny wypadek, a nie można się doprosić o zarównanie dołka, o 

wstawienie słupka.  Sekretarz wyjaśniła, że jest to droga powiatowa, my możemy tylko 

wnioskować, prosić. Tyle i ile możemy to robimy. Każdy wniosek przekazywany jest na 

piśmie zarówno do zarządu dróg, jak i innej instytucji. Na pewno jeszcze będą rozmowy w tej 

sprawie i pisma zostaną wysłane. W odpowiedzi na pytanie Pana Kazimierza Lusy, czy jest 

szansa żeby na sesję przyjechał Pan Starosta czy Wicestarosta, Sekretarz odpowiedziała, że 

zawsze jest zapraszany. Zarówno zarząd dróg powiatowych i jak i wojewódzkich – wszystkie 

instytucje są zapraszane. Przewodniczący Rady dodał, że dzwonił z prośbą o przybycie na 

sesję. Może z tego względu, że dużo pism z różnymi uwagami jest wysyłanych,  Dyrektor  

nas unikał. Sporo w ostatnim czasie inwestycji, dużo pracy ma Dyrektor. Kontaktowałem się 

kilka dni temu, to był bardzo zajęty, bo wiadomo, trzeba porozliczać,  to jest koniec roku. 

Mam nadzieje ze zostanie to jeszcze w tym roku zrobione. Pan Robert Wróblewski przytoczył 

informację przekazaną przez radnego powiatowego, który powiedział tj. że droga powiatowa 

Winnica – Pokrzywnica będzie remontowana, ale czy my coś o tym wiemy, bo zawsze każda 

droga powiatowa na naszym terenie była współfinansowana przez gminę. Chodzi o to, że jak 

miała być robiona z Golądkowa do Pokrzywnicy, to już na przyszły rok w budżecie 

zaplanowaliśmy pomoc powiatowi w wysokości 500 tyś. zł. Jeśli w przyszłym roku ma być 

robiona droga Winnica – Pokrzywnica, to w budżecie na 2017 r. nie wiedzę takiej pomocy. 

Może znowu okaże się, że tylko obiecywano przebudowę drogi i będzie zrobiona za 5 lat.  

Zawsze planujemy w budżecie pomoc. Pan Nałęcz wyjaśnił, że w projekcie budżetu powiatu 

na 2017 r., jest wpisana droga Winnica - Pokrzywnica, ale nie będzie robiona cała tylko 1,5 

km, a reszta na 2018 rok. Co do pomocy finansowej ze strony gminy to jeszcze nie wiadomo. 

Pan Guzel potwierdził, że nie wiadomo jakie powiat uzyska środki. Pani Pydynowska dodała, 

że jeżeli środki będą zatwierdzone w budżecie, to inwestycja będzie realizowana. Powiat na 

pewno będzie występował o środki zewnętrzne i wtedy dopiero mogą być rozmowy o 
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dofinansowaniu. Taka jest kolejność. Na tym etapie za wcześnie jest mówić o 

dofinansowaniu. W przypadku drogi Golądkowo – Pokrzywnica, też nie było środków w 

budżecie, dopiero później przesuwaliśmy, jak było wiadomo, że występują o dofinansowanie 

i podział będzie między poszczególne gminy. Pan Stanisław Guzel powiedział, że Gmina nie 

ma środków, więc ewentualnie będzie trzeba zaciągnąć kredyt.    

 

Ad. 6. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Winnica.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Skarbnika o wyjaśnienie zmiany w załączniku 

do uchwały. Pan Błoński odpowiedział, że zmiana dotyczy działu - transport i łączność. Jest 

propozycja zmniejszenia wydatków na drogę w Golądkowie a zwiększenie wydatków na 

drogę Glinice – Skoroszki. Związane jest to z potrzebą opracowania dodatkowej 

dokumentacji. Jeśli chodzi o pozostałe zmiany proponuje się zwiększenie dochodu o kwotę 

107.594,87 zł, dotyczy to głownie dotacji na zadania zlecone i zadania własne. Poza tym 

proponuje się zwiększenie wpływów z podatku od środków transportowych o kwotę 

27.460,00 zł, z tytułu wpłat na fundusz alimentacyjny o 5.500,00 zł . To są dochody własne. 

Jeśli chodzi o zmniejszenia, proponuje się zmniejszyć dochody o kwotę 2.964,00 zł, dotyczy 

to dotacji na zadania własne i zlecone. Odnośnie wydatków proponuje się zwiększenie na  

łączną kwotę 168.124,87 zł, w działach: 

010 Rolnictwo i łowiectwo - dotacja na zadania zlecone  - 1.054,87 zł,   

750 Administracja publiczna – dotacja na zdania zlecone - 2.892,00 zł, 

 wykonanie klimatyzacji w budynku urzędu gminy – 40.000,00 zł,  

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - zwiększenie wydatków OSP - 

2500 zł,  

801 Oświata i wychowanie - proponuje się zwiększyć wydatki o kwotę 55.472,00 zł (dotyczy 

to Zespołu Placówek Oświatowych w Winnicy i Szkoły Podstawowej w Błędostowie). 

852 Pomoc społeczna - proponuje się zwiększyć wydatki o kwotę 24.934,00 zł, 

To są w większość zmiany związane ze zwiększonymi dotacjami. 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza – zwiększenie o kwotę 41,272,00 zł – to jest dotacja 

wojewody na stypendia socjalne dla uczniów i wkład własny Gminy do tych stypendiów – 

8,100,00 zł. 

Zmniejszenia na łączną kwotę 63.494,00 zł, z tego w działach: 

801 Oświata i wychowanie - 47.330,00 zł, 

852 Pomoc społeczna – 16.164,00 zł – to jest związane ze zmianami dotacji na zadania 

zlecone i własne. 

Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod 

głosowanie. W głosowaniu brało udział 11 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVIII/129/2016 stanowi załącznik Nr 4.  

 

Ad. 7. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Winnica na 2016 rok.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań 

nie zgłoszono. W głosowaniu brało udział 11 radnych. Uchwała również została podjęta 

jednogłośnie. Uchwała Nr XVIII/130/2016 stanowi załącznik Nr 5. 

 

Ad. 8. 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań 

nie zgłoszono. W głosowaniu brało udział 11 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVIII/131/2016 stanowi załącznik Nr 6. 
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Ad. 9. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady poprosił Skarbnika, żeby przybliżył radnym nowe zmiany. Dotychczas 

za takie obiekty jak ośrodek zdrowia, w którym mamy udziały, Gmina nie naliczała podatku 

od powierzchni wynajmowanej od podmiotów, które wynajmują, natomiast w 2017 roku 

zgodnie z wytycznymi taki obowiązek będzie. Skarbnik wyjaśnił, że będzie skierowane pismo 

wyjaśniające do osób zainteresowanych interpretacją przepisów. Przewodniczący Rady 

Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań nie zgłoszono.          W 

głosowaniu brało udział 11 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr 

XVIII/132/2016 stanowi załącznik Nr 7. 

 

Ad. 10. 

Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.  

Pan Lusa poprosił o wyjaśnienie w tej uchwale § 1 pkt. 3 i w poprzedniej uchwale § 1 pkt. 2d.  

Pan Guzel poprosił Pana Błońskiego o ponowne wyjaśnienie. Skarbnik powiedział, że są 

zwolnione ale z wyjątkiem związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. U nas w 

ośrodku jest zarejestrowana działalność gospodarcza, także nie obejmuje to zwolnienie. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań 

nie zgłoszono. W głosowaniu brało udział 11 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVIII/133/2016 stanowi załącznik Nr 8. 

 

Ad. 11.  

Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań 

nie zgłoszono. W głosowaniu brało udział 11 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVIII /134/2016 stanowi załącznik Nr 9. 

 

Ad. 12. 

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.  
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań 

nie zgłoszono. W głosowaniu brało udział 11 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVIII /135/2016 stanowi załącznik Nr 10. 

 

Ad. 13. 

Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XXIII/170/05 Rady Gminy Winnica z 

dnia 30 listopada 2005 r. w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań 

nie zgłoszono. W głosowaniu brało udział 11 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVIII/136/2016 stanowi załącznik Nr 11. 

 

Ad. 14. 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości 

Gminy Winnica.  

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały i poddał go pod głosowanie. Pytań 

nie zgłoszono. W głosowaniu brało udział 11 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XVIII/137/2016 stanowi załącznik Nr 12. 

 

 

Ad. 15. 

Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania. 
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W tym punkcie jako pierwszy zabrał głos Wójt Gminy. Powiedział, że na ul. Pułtuskiej, 

odcinek od urzędu gminy, aż do ul. Ogrodowej (domu weselnego), będą wymieniane chodniki 

i wstawiane kanały burzowe. To będzie ograniczało dostarczanie ścieków do oczyszczalni. Na 

terenie gminy Winnica zaprojektowane są dwa przystanki autobusowe. Z racji tego, że 

jezdnia będzie trochę  zawężona, będą też wykonane nowe chodniki na odcinku objętym 

projektem od szkoły do ul Ogrodowej. W obecnym miejscu przystanku autobusowego jest 

mało terenu żeby zrobić zatoczki. Są linie z gazem, elementy ziemne, które przeszkadzają na 

posadowienie w danym miejscu zatoczki autobusowej. Plan zatoczek jest taki, że: zatoczka w 

stronę Pułtuska znajdowała się będzie na wysokości dawnej stacji gazu, a zatoczka w 

kierunku Nasielska, będzie usytuowana za barem „Niespodzianką” w stronę Nasielska. 

Zatoczki są konieczne, żeby nie tamować ruchu. Od domu weselnego w stronę szkoły, po 

prawej stronie, planowany jest ciąg pieszo-rowerowy, ze względów bezpieczeństwa m.in. dla 

dzieci. Jest taki projekt, trudno powiedzieć jak będzie w praktyce. Występowałem o to, aby 

zabezpieczyli środki w budżecie, ale dostaliśmy pismo, które wyjaśnia, że zabezpieczenie 

środków nastąpi wtedy, gdy będą gotowe plany, pozwolenia na budowę. Trudno powiedzieć, 

który to będzie rok, trzeba przypuszczać, że 2018 rok. Projekty dotyczące odwodnienia, 

uzgodnienia dotyczące: zajęcia pasa, zajęcia działki, negocjacje trwają miesiącami. 

Odwodnienie będzie ulicą Widok, do rzeki Niestępówki, a odcinek ul. Pułtuskiej - od domu 

weselnego i zakręt odwodnienie prowadzone będzie placem Jana Pawła II i ul. Cichą. Przy 

okazji odwodni się plac Jana Pawła II. Projektanci mają koncepcja, jak już będzie wykonane 

to odwodnienie, będzie możliwość odwodnienia ulicy Warszawskiej, w stronę ul. Cichej i 

zejście do rzeki Niestępówki. Trzeba będzie jednak, po wybudowaniu, uzyskać wymagane 

pozwolenia. 29 listopada został odebrany most w Golądkowie. W przyszłym roku będzie tam 

poprawiana nawierzchnia, jak się wyjeżdża z zakrętu. Teraz w zakresie była tylko budowa 

mostu. W przyszłym roku są zaplanowane przesunięcia przystanków i zatoczki. W piątek 

zostanie zakończona droga Golądkowo - Pokrzywnica. Wylewane są teraz zjazdy. Droga 

Bulkowo – Budy Zbroszki została zakończona. Skórznice – Tąsewy i Bulkowo w stronę 

Pułtuska - aura nie sprzyja, więc firma Jana Kaczmarczyka nadrabia zaległości. 

Rozmawiałem z firmą pana Mariusza Piętki z Ciechanowa, który wcześniej poznaczył nasze 

ubytki w asfalcie i załamane mostki. Czekamy na zrobienie tego. Mamy zamówiony asfalt na 

gorąco i w przyszłym tygodniu Zakład Budżetowy, szczególnie głębokie ubytki, będzie 

wycinał i wklejał, żeby drogi były w miarę przejezdne. Pan Stanisław Guzel zwrócił się do 

Wójta, czy bliżej coś wie odnośnie przebudowy drogi, a dokładniej zwężenia, jakie to stworzy 

utrudnienia w organizacji ruchu, czy będzie wtedy możliwość parkowania, zatrzymywania się 

na tej drodze. Pan Lusa i Pan Wróblewski zapytali, gdzie będzie można zaparkować, czy są 

zaprojektowane zatoczki,  bo podejrzewają, że szerokość jezdni będzie taka jak w Pułtusku. 

Wójt odpowiedział, że na pasie zieleni nie będzie można się zatrzymać, nie będzie takiej 

możliwości bo będzie za wąsko. Chodnik musi mieć 2 metry. W Pułtusku jest jezdnia, 

zatoczki i pas zielni, dopiero dalej jest chodnik. U nas z miejscami parkingowymi będzie 

gorzej. Pan Kazimierz Lusa wywnioskował, że po przebudowie drogi do parkowania zostanie 

tylko plac przy starej szkole i plac wokół kościoła, więcej nie będzie w całej Winnicy. Wójt 

dodał, że jest jeszcze miejsce przy ośrodku zdrowia. Są takie przepisy - szerokość drogi w 

Winnicy będzie 7,5 metra, a po trasie 7 metrów, czyli 3,5 metra jeden pas jezdny, obecnie 

szerokość drogi wynosi 9 metrów. Radny Pan Kazimierz Lusa uznał, że jest możliwość 

zrobienia zatoczki do parkowania. Można by wygospodarować na parking pas od ul. Szkolnej 

przed domem nauczyciela, przed państwem Maciejewskimi. Wójt wyjaśnił, że parking 

przerwałby ciąg pieszo-rowerowy. Pan Lusa stwierdził, że z czegoś musimy zrezygnować, bo 

gdzie się ludzie zatrzymają do banku, sklepu. Pod sklepem Merkury jest tylko sześć miejsc. 

Pan Robert Orłowski Sołtys sołectwa Rębkowo zapytał o ścieżkę rowerową z Rębkowa. Wójt 

potwierdził, że projekt zakłada tylko do ul. Ogrodowej i nie można go zmienić.  Pan Lech 

Janiszewski Sołtys sołectwa Winnica poprosił żeby zorganizować zebranie z mieszkańcami 



11 
 

celem przekazania informacji odnośnie przebudowy ul. Pułtuskiej, żeby ludzie nie za późno 

się dowiedzieli i będą potem protestować, bo to nieuniknione. Wójt powiedział,  że wstępny 

projekt będzie przedstawiony. Przewodniczący Rady poprosił, aby Wójt poinformował 

wszystkich radnych i sołtysów odnośnie spotkania z Powiatowym Komendantem Policji w 

sprawie dyżuru dzielnicowego. Wójt wspomniał, że w poniedziałek odbyła się debata gminna 

odnośnie bezpieczeństwa. W gminie Winnica jest bezpiecznie. W porównaniu z innymi 

gminami jest trochę więcej kolizji. Ustaliśmy z komendantem, że na terenie gminy Winnica 

będzie punkt konsultacyjny, gdzie będzie można przyjść i porozmawiać z dzielnicowym. 

Punkt ten uruchomiony będzie w styczniu 2017 r., w sali konferencyjnej Urzędu Gminy, we 

wtorki od godz. 10.00 do 12.00. Informacja będzie zamieszczona na stronie gminy. Pan 

Wróblewski zadał jeszcze pytanie odnośnie drogi wojewódzkiej, jeśli będzie 

przebudowywany kolektor deszczowy, czy można będzie indywidualnie za opłatą lub na 

własny koszt podpiąć deszczówkę z budynków czy z terenu własnej posesji do tego kanału. 

Wójt odpowiedział, że będzie musiał skontaktować się z projektantem w tej sprawie, bo 

wiadomo, że województwo ponosi opłaty. Radny Pan Lusa zgłosił problem złego stanu mostu 

na drodze powiatowej w kierunku Strzegocina, ul. Miodowa w Winnicy. Zaproponował żeby 

wcześniej zgłosić ten problem, aby w terminie przystąpić do remontu tego mostu. Wójt 

odpowiedział, że wystosujemy takie pismo, ale jeśli napiszemy że wymaga remontu – to 

przyjadą eksperci i to ocenią. Pan Guzel dodał, że jest to ważna sprawa, ponieważ w planach 

w dalszej odległości jest wykonanie nawierzchni w kierunku od Gnat-Wieśnian. Na granicy 

Gnaty-Wieśniany - Bielany była wykonana nowa nawierzchnia i okopana rowami. Myślę, że 

warto złożyć ten wniosek, bo uzyskać dofinansowanie jest łatwiej jeśli remont jest z 

przebudową mostu, który stwarza niebezpieczeństwo. Pan Wiktor Nałęcz powiedział, że były 

wstępne rozmowy z Panem Starostą i Panem Dyrektorem Zarządu Dróg, że w planach na 

2018 r. jest remont drogi Winnica – Gnaty-Wieśniany. Będą robione dwie przeprawy 

mostowe, jedna w Winnicy, a druga w Gnatach-Lewiskach. Ten drugi jest w dużo gorszym 

stanie. Wspólnie z Radnym Wiesławem Cienkowskim będziemy starali się, żeby ten most był 

zrobiony w 2018 r. Pan Stanisław Guzel potwierdził, że problem mostu jest ważny, 

pozostawia dużo do życzenia. Ucierpiała mocno ta droga, jak był objazd, bo tiry jeździły tu i 

przez Gąsiorowo.   

Pan Waleśkiewicz zwrócił się do Wójta i Przewodniczącego Rady z prośbą, żeby jeszcze w 

tym roku wspólnota wiejska w Błędostowie skonsultowała się z Gminą, żeby ta mogła nabyć 

działkę od wspólnoty wiejskiej, co pozwoli później inwestować w tą nieczynną do tej pory 

przepompownię. Jest to ważna sprawa, bo już zbyt długo stoi nieuruchomiona. Pan Stanisław 

Guzel potwierdził, że koniecznie trzeba uregulować te sprawy, bo po co mamy płacić gminie 

Serock. W tym wypadku zakupujemy dużą ilość wody mając swoje wydajne studnie. Wójt 

odpowiedział, że wystąpił z pismem do mieszkańców, żeby spotkać się, bo przepompowania 

jest na gruncie wiejskim. Tam potrzeba 5 arów łącznie z drogą, żeby przepompownia ruszyła. 

Niech Pan sołtys z Błędostowa zadziała, żeby spotkanie umówić z mieszkańcami. To też jest 

priorytet, ale musimy mieć grunt. Póki mieszkańcy nie przekażą tej działki, koszty wody 

rozkładają się na każdego mieszkańca gminy. Przewodniczący Rady zaproponował Sołtysowi 

Błędostowa, aby w najbliższych dniach grudnia zrobić spotkanie z mieszkańcami.  

Pan Wróblewski poprosił o wyjaśnienie odnośnie budowy przepompowni strefowej wody w 

miejscowości  Gnaty-Szczerbaki, tj. 31 października była podpisana umowa na budowę 

przepompowni, czy firma skończy prace w najbliższych dniach. Wójt wyjaśnił, że: 

fundamenty są wylane, wszystkie prace ziemne zrobione, wstawiony kontener i zestaw 

pompowy. Najcięższe były prace ziemne. Na pewno zakończą na czas. Pan Lusa zapytał na 

ile lat  jest gwarancja. Pan Marcin Piotrowski odpowiedział, że na 5 lat. Pan Lech Janiszewski  

poprosił o informację, co było poruszane na nadzwyczajnej sesji Rady Gminy, bo sołtysi nie 

mają pełnych informacji. Wójt wyjaśnił, że sesja była zwołana na okoliczność przesunięcie 

środków w budżecie na budowę przepompowni w Gnatach-Szczerbakach. W wyniku 
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przetargu przepompownia wyniosła 9 tyś. zł drożej niż mieliśmy zarezerwowane  środki w 

budżecie. Pan Guzel dodał, że sesja nadzwyczajna była potrzebna do podjęcia uchwały w 

sprawie współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi i uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej oraz wieloletniej prognozy finansowej. Swego czasu robiliśmy 

wyjazdowe komisje, żeby zapoznać się z sytuacją na drogach gminnych, głównie gdzie 

wymagają interwencji. Planowane są remonty, z tego tytułu sporządzony jest protokół. Na 

podstawie tego trzeba będzie przyjąć jakiś plan.  

Pani Agnieszka Skwarska Sołtys wsi Nowe Bulkowo zgłosiła wniosek o ustalenie właściciela 

drogi pomiędzy wsią Nowe Bulkowo, a Płocochowo. Z racji tego że, gmina Pułtusk 

remontuje drogę przez las od strony Płocochowa  i wykonali tylko do połowy lasu. Zapytała, 

czy gmina Winnica jest właścicielem tej części drogi, która prowadzi do Nowego Bulkowa. 

Trzeba to ustalić. Poprosiła o odpowiedź na piśmie, bo jest to dla mieszkańców bardzo istotna 

sprawa. Gmina Pułtusk twierdzi, że od połowy drogi właścicielem jest gmina Winnica. Wójt 

zobowiązał się do ustalenia prawidłowej granicy z gminą Pułtusk. Wg niego teren gminy 

Winnica kończy się na „ścianie” lasu. 

 

Ad. 16. 

Wolne wnioski. 

W związku z tym, iż temat wolnych wniosków wyczerpano w punkcie 15, Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia. 

 

Ad. 17. 

Przyjęcie protokołu z obrad XVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Winnica. 

Uwag do protokołu nie zgłoszono. W związku z tym przystąpiono do głosowania, w którym 

wzięło udział 11 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 18. 

Zamknięcie Sesji.  
Przewodniczący Rady Gminy podziękował za uwagę i zamknął obrady XVIII Sesji Rady 

Gminy. 
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